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Takkelats som i HM Grad er nødvendigt, og som af Mangel paa de fornødne Pengemidler ikke 
tidligere har varet frretaget saa omfattende som ønskeligt. 

Til løbende og uforudsete Udgifter er opført den samme Sum som i Finantslovforslaget 
for 1877홢홢78, da den opførte Sum anses nødvendig til Flaadens Vedligeholdelse, naar Flaaden 
med Jnventarium skal holdes i forsvarlig Stand. 

Endvidere er til Tætning for Vinteren i de oplagte Skibe opført mere end i 1877홢홢78 
300 Kr. og til Dokning, Rensning og Maling i Bunden as forskjellige Skibe 1,100 Kr., hvorimod 
til Tilfyn, Reparation og Opvarmning as Maskinerne i Flaadens Skibe er opført» mindre end i 
1877 -홢78 2,000 Kr. 

Under Post o. er Bekostningen ved Skibenes Udrustning og Oplægning beregnet i Henhold 
til Planen for Udrustningerne i Finantsaaret 1878홢홢79 (se iøvrigt Anmærkning ad R. a.), hvortil 
er føiet Bekostningen ved Oplægiiingen af Korvetten Dagmar efter endt Togt ved Udgangen af Fi- 
nantsaaret 1877홢홢78, medens Bekostningen ved Fregatten Sjællands eventuelle Oplægning efter end 
Togt ved Udgangen af 1878L홢79 maa opsøres 1 1879홢홢 80. Til Reparation af Fartøier fra ud 
ruftede Skibe er opført mere end i 1877홢홢78 1,500 Kr. 

Under Post d. er foruden Udgiften til den almindelige Vedligeholdelse af det under denne 
Post hørende Materiel opført et Beløb af 7,400 Kr. til Bygning af en ny Lastpram og en ny 

« Lorge, hvilke ere nødvendige, da de gamle Pramme og Lorger efterhaanden blive uskikkede til Re- 
paratioii og Værftets Tjeneste ikke kan taale Afgang af disse Fartøier. 

Under Post o. er opført den anslaaede Bekostning ved Anskaffelsen og Opstillingen af et 
nyt Spil- til Fylla med 5,600 Kr. Paa Grund af de hyppige Klager, der M indkxibtts over det 
nuvoerende Spil i Fylla, er det anset rettest at anskasfe et nyt Spil til Skibet af en forbedret Kon- 
striiktion og til at kunne, naar det ønskes, benyttes ved Damp. Efter de modtagne Oplysninger vil 
et saadant Spil kunne indrettes til at arbeide 50 pCt. hurtigere eller mere, om ønfkes, end det nu- 
værende Spil. 

ad C. III. Til Takkelmagasinet er opført mere end i 1877홢홢78 3,6()0 Kr., idet der til 
Varp til Flaaden og, forøget Aibeidskraft og DJiateriale til Takkelmagafinet som Følge af, at der 
ikke i foregaaende Finantsaar har været tilstrækkelige Pengemidler til de soresaldne Arbeider, er 
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3,600 Kr. 
홢 - - - -  

Den under Rubriken »Særlige Anskaffelser« til Ankergods til Takkelmagasitret opførte Sum 
af. 64700 Kr. er anslaaet saaledes: « 
til Ankere z- 1,000 Pd. til Skonnerterne Abfaloit og Esbern Snare . . . . . . . . . . . . . .. 800 Kr. 
til 180 Favne Føde« Ankerkjcede til Pandserbatteriet Lindormen, Korvetterne Dagmar 

og Heimdal 홢  4,900 홢- 
til Staaltraadstrosser 홢  1,000» 홢 

6,700 Kr. 

Disse Anfkaffelser anses nødvendige, da Ankere og Kjceder af tilsvarende Dimensioner ikke 
haves i Beholdningen, og da de ere bestemte iil Reservegods for de nævnte Skibe, samt da Staal- 
traadstiosser ere et saa fortrinligt Materiala at de ikke bør savnes, navnlig fo at kunne anvendes 
som Bugsertrossen 

Til Anskaffelser til Hovedmagasinet er opført mere end i 1877홢홢78 6,700 Kr., da det er 
nødvendigt at foretage endel Anskaffelser til Magasinets Forsyning med forskjellige Gjenstande til 
Skibenes Udrustning, saasom Kork-Sl»liadratser, vandtcette Kavaien Koste, Skuffey Skovle, S;nørdaaser, 
Dands, Vandsixivleiy Knlkurva Scekkey Kassen Feltflafker m. fl. Gjenstande. - 


